Diário da República, 2.ª série — N.º 239 — 13 de Dezembro de 2010  60203

 Despacho (extracto) n.º 18442/2010
Por despacho do Exmo. Vice-Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 25 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada foi o Exmo. Juiz Conselheiro do Supremo Tribunal de Jus-
tiça: Dr. Custódio Pinto Montes, desligado do serviço para efeitos de
aposentação/jubilação.

Lisboa, 02 de Dezembro de 2010. — O Juiz-Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

204031389

 Despacho (extracto) n.º 18443/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada, foi o Exmo. Juiz Desembargador do Tribunal da Relação do
Porto: Dr. Arlindo Manuel Teixeira Pinto, desligado do serviço para
efeitos de aposentação/jubilação.

2 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel Vaz da
Fonseca Martins.

204031623

 Despacho (extracto) n.º 18444/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 25 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada foi o Exmo. Juiz Conselheiro do Supremo Tribunal de Justiça:
Dr. Manuel Sousa Teixeira Ribeiro, desligado do serviço para efeitos
de aposentação/jubilação.

2 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel Vaz da
Fonseca Martins.

204031786

 Despacho (extracto) n.º 18445/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência de-
legada, foi o Exmo. Juiz de Direito do Juízo de Média Instância Cível
da Amadora: Dr. José João Dias Costa, desligado do serviço para efeitos
de aposentação/jubilação.

2 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel Vaz da
Fonseca Martins.

204031826

 Despacho (extracto) n.º 18446/2010
Por despacho do Exmo. Vice-Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada, foi o Exmo. Juiz de Direito do Juízo de Pequena e Média
Instância Cível de Aveiro: Dr. Álvaro Rosa Dias Carvalho, desligado
do serviço para efeitos de aposentação/jubilação.

2 de Dezembro de 2010. — O Juiz-Secretário, Luís Miguel Vaz da
Fonseca Martins.

204031478

 Despacho (extracto) n.º 18447/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência

 Despacho (extracto) n.º 18448/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada, foi o Exmo. Juiz Desembargador do Tribunal da Relação de
Coimbra: Dr. António Ribeiro Martins, desligado do serviço para efeitos
de aposentação/jubilação.

Lisboa, 02 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

204031972

 Despacho (extracto) n.º 18449/2010
Por despacho do Exmo. Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada, foi o Exmo. Juiz Desembargador do Tribunal da Relação de
Coimbra: Dr. Joaquim Horácio Serra Leitão, desligado do serviço para
efeitos de aposentação/jubilação.

Lisboa, 02 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

204031891

 Despacho (extracto) n.º 18450/2010
Por despacho do Ex.mo Vice -Presidente do Conselho Superior da

Magistratura, de 26 de Novembro de 2010, no uso de competência
delegada, foi o Ex.mo Juiz Desembargador do Tribunal da Relação de
Coimbra: Dr. Manuel Gonçalves Ferreira, desligado do serviço para
efeitos de aposentação/jubilação.

Lisboa, 02 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

204031923

 MINISTÉRIO PÚBLICO

Procuradoria-Geral da República

Conselho Superior do Ministério Público

Despacho n.º 18451/2010
Por despacho de S. Ex.ª a Conselheira Vice -Procuradora -Geral da

República, de 22 de Novembro de 2010, a procurador -adjunta, em regime
de estágio, na comarca da Grande Lisboa Noroeste — Sintra, Lic. Ana
Rita da Silva Dias dos Santos, é transferida para a comarca de Leiria.

Prazo para aceitação da nomeação: 5 dias.
Lisboa, 26 de Novembro de 2010. — O Secretário da Procuradoria-

-Geral da República, Carlos José de Sousa Mendes.
204029145

delegada, foi o Exmo. Juiz Desembargador do Tribunal da Relação de
Lisboa: Dr. José Cano Pulido Garcia, desligado do serviço para efeitos
de aposentação/jubilação.

Lisboa, 2 de Dezembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

204031234

PARTE E

 UNIVERSIDADE DE COIMBRA

Faculdade de Ciências e Tecnologia

Aviso n.º 25913/2010
Nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-

A/2009, de 22 de Janeiro, foi homologada, por despacho de 19 de

Novembro de 2010 do Senhor Director da Faculdade de Ciências e
Tecnologia da Universidade de Coimbra, proferido com base na delega-
ção de competências do Magnífico Reitor da Universidade de Coimbra
(Despacho n.º 15548/2010, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 201, de 15 de Outubro de 2010), a lista unitária de ordenação final
do procedimento concursal de recrutamento para ocupação de um posto
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado para a carreira de assistente técnico, categoria